ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 009/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 5ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia
06 de março de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PR 01/2023

CCJ:  Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Resolução nº 01/2023

14/02/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  concessão  de
promoção  por  merecimento  à
Servidora Gisele Stofelli.

Ordinária

-

PR 02/2023

CCJ:  Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Resolução nº 02/2023

14/02/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  concessão  de
promoção  por  merecimento  ao
servidor Thiago Guimarães Ma-
chado.

Ordinária

-

PR 03/2023

CCJ:  Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Resolução nº 03/2023

14/02/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  concessão  de
promoção  por  merecimento  ao
servidor Marcelo José Cardoso.

Ordinária

-

PR 04/2023

CCJ:  Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Resolução nº 04/2023

14/02/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  concessão  de
promoção  por  merecimento  à
Servidora  Rosalba  da  Silveira
Espíndola.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Requerimento nº 009/2023

Discussão e Votação

09/02/2023
Poder

Legislativo

Deivid
Rafael
Aquino

Requer  ao  Secretário  Municipal  da
Saúde Emanoel Matos, informações
de  quantos  médicos  atendem  em
cada  Unidade  de  Saúde  do
município, qual  medico atende em
cada unidade qual a carga horária de
cada profissional e quais os dias de
atendimento.

Ordinária

Requerimento nº 010/2023

Discussão e Votação

09/02/2023
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Requer  ao  Executivo  Municipal
informações  sobre  o  processo
licitatório nº 103/2022, que resultou
no Contrato nº 53/2022 – A00 entre
a  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura  e  a  empresa  Sul
Blocos Pré-Moldados Ltda, no valor
de  R$ 4.089.175,51,  para  execução
de serviços de execução de via  em
piso intertravado, drenagem pluvial,
passeio  e  sinalização  viária  da
Avenida Baleia Franca, bairro Barra
da  Ibiraquera,  publicado  no  DOM
em 26 de setembro de 2022.

Ordinária

Requerimento nº 011/2023

Discussão e Votação

09/02/2023
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Requer  ao  Executivo  Municipal
informações  sobre  o  processo
licitatório nº 118/2022, que resultou
no contrato nº 75/2022 – A00 entre a
Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura  e  a  empresa  Vânio
Gramas  e  Urbanizações  Eireli,  no
valor  de  R$  2.026.905,20,  para
contratação  de  uma  empresa
especializada  para  execução  de
serviços  de  implantação  de
pavimentação,  drenagem  pluvial,
passeio  e  sinalização  viária  da
Avenida Central do Rosa, Trecho 01,
Bairro Ibiraquera.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Requerimento nº 012/2023

Discussão e Votação

09/02/2023
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Requer  ao  Executivo  Municipal
informações sobre Termo de Adesão
assinado  em  07/02/2022  pelo
Município  junto  ao  Governo  do
Estado  (Processo  SCC
00001297/2022),  para  o  município
de  Imbituba  receber  R$
45.000.000,00,  referente  ao  Plano
1000.

Ordinária

Moção nº 003/2023

Discussão e Votação
09/02/2023

Poder
Legislativo

Humberto
Carlos dos

Santos

Moção de Congratulação para o Sr.
Jedson  de  Morais  pelos  serviços
prestados à comunidade.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 02 de março de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário